

PRITARTA

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2022 m. birželio 29 d.
sprendimu Nr. T-168

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022-06-16 Nr. JT-11
Biržai

Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų taryba) yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos, Savivaldybės tarybos atstovų ir Biržų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų išrinktų jaunimo atstovų.

Pagal Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-44 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 7.10 papunktį, Jaunimo reikalų taryba ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai.

Pagal Jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-44 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 11 punktą ir Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 30 d. sprendimą Nr. T-188 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-125 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ pakeitimo“ Jaunimo reikalų taryba lygiateisės partnerystės pagrindu sudaryta iš 12 narių – Savivaldybės administracijos, Savivaldybės tarybos ir jaunimo atstovų. Jaunimo atstovai perrinkti 2021 m. gegužės 28 d. jaunimo atstovų viešo visuotinio susirinkimo metu. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė – Savivaldybės tarybos narė Toma Karvelytė.

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA

2021 m. įvyko 9 Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kuriuose:

- pristatyta ir patvirtinta 2020 metų veiklos ataskaita;
- patvirtintas 2021 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas;
- įvertinta 2020 m. Jaunimo reikalų tarybos veikla;
- svarstytas Jaunimo reikalų tarybos nuostatų keitimas dėl jaunimo atstovų dažnos kaitos arba neaktyvumo. Biržų savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-7 pakeisti ir papildyti Jaunimo tarybos nuostatai.
- pakeista Jaunimo reikalų tarybos sudėtis, perrinktas pirmininkas ir pavaduotojas;
- svarstyta ir pritarta 2021 m. Biržų rajono savanoriškos jaunimo tarnybos modelio finansavimui;
- nustatyti Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 2019–2022 m. veiklos rėmimo programos 2021 metų finansavimo konkurso terminai, išskirti veiklos prioritetai, paskirstytas finansavimas – 4992 eurų 7 organizacijoms;
- inicijuotas Biržų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimas ir darbo grupės sudarymas;
- nutarta pasiūlyti Biržų rajono savivaldybės administracijai inicijuoti mobilaus darbo su jaunimu Biržų rajone paslaugos pirkimą;

- svarstytas siūlymas dėl naujos Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo Biržų r. savivaldybėje 2022 m.
- apsvarstytas pasiūlymas įsitraukti į bandomojo AJOT (Apskritis jaunimo organizacijų tarybos) modelio įgyvendinimą ir deleguoti du Jaunimo reikalų tarybos nariai.

2021 m. dvi Jaunimo reikalų tarybos narės buvo pakviestos į miesto šventės rengimo grupę.

Biržų miesto šventėje sukurtas jaunimo kiemelis. Jame skleista informacija apie Europos solidarumo korpusą, buvo tęsiama „Idėjų medžio“ tema. Šventės metu jaunimas pakvietė miestiečius parašyti, ko dar trūksta Biržams. Surinktas idėjas Jaunimo reikalų koordinatorius perdavė merui.

Spalio 16 d. Biržų Jaunimo reikalų koordinatorius ir dvi JRT narės T. Karvelytė ir S. Tamonytė dalyvavo Panevėžyje, konferencijoje kur buvo pasiūlyta įsitraukti į bandomojo Apskritis jaunimo organizacijų tarybos (AJOT) modelio įgyvendinimą. AJOT pagrindinis tikslas – vienyti, stiprinti Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybas (toliau – SJOT) ir Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų (toliau – SJRT) jaunimo atstovus bei atstovauti jauniems žmonėms apskrities lygmeniu.

2021 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai aktyviai dalyvavo posėdžiuose, Savivaldybės administracijos sudarytuose komisijų, darbo grupių, tarybų veiklose (Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2030 m. darbo grupė, 2021 m. Biržų miesto šventės planavimo grupė, Biržų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo darbo grupė) bei du nariai buvo deleguoti į AJOT modelio įgyvendinimą.

Praeitais metais Jaunimo reikalų tarybą pateikė vieną pasiūlymą administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriui bei Biržų miesto ir rajono mokyklos dėl savanoriškos veiklos įskaitymo į socialines-pilietines valandas bei pritarė daliniam mobilaus darbo su jaunimu paslaugos finansavimui, Jaunimo savanoriškos tarnybos bei jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų finansavimui.

INFORMACIJOS SKLAIDA

Informacija apie jaunimo reikalų tarybos veiklą viešinama Biržų rajono savivaldybės internetinio puslapio www.birzai.lt skiltyje „Jaunimas“, socialiniame tinklalapyje „Facebook“, Biržų rajono jaunimo reikalų tarybos paskyroje <https://www.facebook.com/BRJRT>.

Biržų rajono savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos pirmininkė

Toma Karvelytė